
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.374 Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2023/55955
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa 
ABERTO, cubjo objeto é a aquisição de Ventilador Axial para Câmara Frigo-
rífica - 40°C pertencente e instalada na FUNDAÇÃO HEMOPA.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 08/05/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 01.500.1002.03 e 02.500.0000.01.003245
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 928971

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 387/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
PATRICIA JEANNE DE SOUZA MENDONÇA  Gerente/GERIM 5897615
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022 339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2023/458139 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 929063
Nº da portaria: 388/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JUCIARA FARIAS DE FARIAS Gerente/GECAD 5631637
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  01659000069001022 339030  3000,00
Observação: Nº do Processo: 2023/461288 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 929068
Nº da portaria: 389/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  016580000069001022  339030 1100,00
10122129783380000  016580000069001022  339033 950,00
10122129783380000  016580000069001022 339036  1250,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/459181 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 929106
Nº da portaria: 399/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR Gerente/HENTU 7565315
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  01659000069001022  339030 2700,00
Observação: Nº do Processo: 2023/459166 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 929139

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 131, DE 17 DE ABRIL DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Luciana Maria Furtado Fernandes (Matrícula n.° 
54181787), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 75/2023 – TECNOVENT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 76/2023 - EXCEL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
• CONTRATO Nº 77/2023 - DATRIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA.
• CONTRATO Nº 78/2023 - MARIMAX COM. E IMP. DE PROD. PARA SAÚDE 
E VETERINÁRIOS EIRELI – ME.
• CONTRATO Nº 79/2023 - SOCIEDADE LUSO BRASILEIRA LTDA.

OBJETO: Aquisição de acessórios compatíveis a serem utilizados nos equipa-
mentos monitores multiparamétricos da MARCA: DRAEGER, MODELO: DELTA 
XL INFINITY; MARCA: DIXTAL, MODELO: 2021, 2022 E 2023; MARCA: MIN-
DRAY, MODELO: MEC1000 para atender a necessidade na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, para 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 17/04/2023 e término em 16/04/2024.
PROCESSO: 2022/1321215
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 929166

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 268/22 (PAE: 2022/1581313)
Nome: GLEYSIANE RAVENA OLIVEIRA SANTOS DOS SANTOS
Matrícula: 57176114/5
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
Período: 01/11/2022 a 04/11/2022

Protocolo: 929125
Laudo: 269/22 (PAE: 2022/1581545)
Nome: GLEYSIANE RAVENA OLIVEIRA SANTOS DOS SANTOS
Matrícula: 57176114/5
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
Período: 09/11/2022 a 12/11/2022

Protocolo: 929126
Laudo: 02/23 (PAE: 2022/94187)
Nome: KAROLINE VITORIA SILVA RODRIGUES
Matrícula: 5904994/3
Cargo/Lotação: Terapeuta Ocupacional/FHCGV
Período: 20/12/2022

Protocolo: 929127
Laudo: 04/23 (PAE: 2023/98035)
Nome: TATIANE DE FATIMA MONTEIRO MARTINS
Matrícula: 57224397/2
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
Período: 26/12/2022 a 28/12/2022

Protocolo: 929128
Laudo: 05/23 (PAE: 2023/94215)
Nome: KAROLINE VITORIA SILVA RODRIGUES
Matrícula: 5904994/3
Cargo/Lotação: Terapeuta Ocupacional/FHCGV
Período: 01/01/2023 a 14/01/2023

Protocolo: 929129
Laudo: 09/23 (PAE: 2023/94240)
Nome: ALINE LEILA THEREZO MARTINS
Matrícula: 6060963/3
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 03/01/2023 a 06/01/2023

Protocolo: 929130
Laudo: 10/23 (PAE: 2023/96294)
Nome: TAIS QUINTELA MANDELSTAM FERNANDEZ
Matrícula: 5963572/2
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 20/12/2022 a 02/01/2023

Protocolo: 929131
Laudo: 14/23 (PAE: 2023/94259)
Nome: FLAVIA FERREIRA HAGE
Matrícula: 5959441/1
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 22/12/2022 a 24/12/2022

Protocolo: 929132
Laudo: 15/23 (PAE: 2023/94166)
Nome: CARLOS DIEGO LISBOA CARNEIRO
Matrícula: 5928509/2
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FHCGV
Período: 28/12/2022 a 03/01/2023

Protocolo: 929133

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 185, DE 19 DE ABRIL DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro (matrícula n° 54189932) 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 86/2023 – VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de 50 (cinquenta) Conjuntos de Circulação Extracor-
pórea Adulto (CEC), para realização de cirurgias cardíacas na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um 
período de 30 (trinta) dias.
VIGÊNCIA: início em 20/04/2023 e término em 19/05/2023
PROCESSO 2023.391362
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 29/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 928985


